
\_/ Odbor pro mládež 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 

\ I ř I _* 
118 12 Praha 1 

č.j.: MSMT-2078/2023 
Počet stran: 8 

ROZHODNUTÍ č. 0002/9/SOU/2023 
O poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 2023 

(dále jen ,,Rozhodnutí”) 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 - Malá Strana 
(dále jen ,,ministerstvo" či ,,Poskytovatel") jako správní orgán podle § 14 odst. 2 a § 14 odst. 4 a § 
14m odst. 1 písm. a) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo v řízenío žádosti 
o poskytnutí dotace právnické osoby Ústecký kraj, přijaté dne 12.01.2023 vrámci Výzvy na 
podporu okresních a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2023, č. j. MSMT-31300/2022-2, 
(dále jen ,,Výzva") takto: 

DOTACE SE ZCELA POSKYTUJE A STANOVÍ SE ÚČEL A TYTO PODMÍNKY; 
Cástl 

1. Specifikace příjemce dotace 

Dotace se poskytuje příjemci: 

Příjemce dotace: Ústecký kraj 
Právní forma: Kraj 

ıčoz 70892156 
ČÍSIO účtu: 94-8423411/0710 
Adresa sídla 
Ulice a Č. p.: Velká hradební 3118/48 
IVIĚSÍOI Ústí nad Labem-centrum 

l 

PSČI 40001 

Účelový znak 331 66 
` 

Ěfše 42 

(dále jen ,,Příjemce”) 

2. Specifikace projektu, na jehož realizaci se dotace poskytuje 

Výzva na podporu okresních a krajských kol vědomostních soutěží v 
roce 2023, č. j.: MSMT-31300/2022-2 

Název projektu: Regionální soutěže 2023 - Ústecký kraj 

Název výzvy: 

Evid. č. projektu: 0002/9/SOU/2023 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30 
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.mSmt.cz

bod 14.10  příloha 1



V Odbor pro mládež 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 

\ 

zł |_______\ y_ı_\_ 118l2Praha1 

ıv ıvr 
3. Vyse dotace (poskytovana castka dotace) 

Dotace Se poskytuje ve výši (údaje V Kč): 

Výše poskytnuté dotace: 1 166 090,00 

Z toho OON: 584 090,00 

Celkový rozpočet projektu: 1 295 656,00 
Podíl dotace na 90 % 
financování projektu činí celkových rozpočtovaných nákladů schváleného projektu, které 
až: se vynakládají v souladu S tímto Rozhodnutím. 

4. Účel dotace 

Účelem poskytnutí dotace je: 
nv v ı vz ı z v I vv I . ı . ı vv, 

Zajıstenı usporadanı vedomostnı Souteze na urovnı okresnıch a krajskych kol Soutezı 
pořádaných vČeSké republice, které rozšiřují základní znalosti žáků v dané oblasti, 
podporují a motìvují talentované a nadané žáky v daném oboru, navazují na RVP 
daného oboru vzdělání. Soutezí Se mohou účastnit pouze žáci základních a Středních 
škol. 

(dále jen „účel dotace") 

5. Lhůta, v níž má být účelu dosaženo 

l 

účelu døtace musí být døsaženøz 
| 

1.1.2023 - 31.12.2023
l 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30 
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.mSmt.cz



V Odbor pro mládež 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

částn 
Podmínky použití dotace 

ıv Použití dotace, splnění ucelu dotace 

1. Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s platnými právními předpisy České republiky (dále 
jen ,,ČR") a Evropské unie (dále jen ,,EU”) a S tímto Rozhodnutím. 

2. Příjemce je povinen splnit účel dotace uvedený v části I, bod 4 tohoto Rozhodnutí, a to ve lhůtě 
uvedené v části I, bod 5 tohoto Rozhodnutí. Účel dotace nelze změnit. 

3. Příjemce je povinen použít finanční prostředky Z dotace vlastním jménem, na vlastní účet a 
vlastní odpovědnost. 

vı Dalsı podmínky použití dotace 
4. Dotace se poskytne formou jedné platby, která bude vyplacena do 30 dnů po nabytí právní moci 
tohoto Rozhodnutí na bankovní účet příjemce uvedený v části I bod 1 tohoto Rozhodnutí. 

5. Dotaci lze použít pouze na úhradu nákladů plnění účelu dotace, které Poskytovatel uvedl 
v Příloze č. 1 tohoto Rozhodnutí jako způsobilé a které prokazatelně vznikly od 1. ledna 2023 do 
31. prosince 2023 S tím, že tyto náklady mohou být z dotace uhrazeny nejpozději 31. ledna 2024. 
Dotaci lze použítí na úhradu výdajů, které byly uskutečněny před datem vydání Rozhodnutí a které 
prokazatelně souvisí S účelem dotace vymezeným tímto Rozhodnutím. 
6. Příjemce nesmí z dotace financovat jiné fyzické nebo právnické osoby s výjimkou těch, které 
poskytují výkony a služby spojené s realizací účelu dotace. 

7. Finanční prostředky dotace musí být vynakládány efektivně, účelně a hospodárně v souladu 
S tímto Rozhodnutím. 

částın 
Povinnosti příjemce 

1. Příjemce je povinen dodržet celkový rozpočet projektu uvedený v části I bod 3 a Zároveň 
Rámcový projekt včetně rozpočtu uvedený v Příloze č.2. Příjemce je dále povinen dodržet náklady 
na jednotlivé Soutěže uvedené v Příloze č. 3. Mezi nákladyjednotlivých soutěží, dle Přílohy č.3, lze 
přesouvat do 10 % výše nákladů jednotlivých soutěží bez změny Rozhodnutí. Prostředky na ostatní 
osobní náklady lze přesouvat mezi jednotlivými soutěžemi pouze v rámci ostatních osobních 
nákladů. 

2. Dotace může být poskytnuta maximálně do 90 % celkových rozpočtovaných nákladů projektu 
uvedených v žádosti. V případě nižších reálných nákladů na projekt musí být podmínka alespoň 
10 % spoluúčasti zachována. 
3. V rámci vyúčtování dotace nelze uplatnit jakýkoliv výdaj nebo daňový doklad či jejich část, které 
byly již jednou financovány prostřednictvím jakékoliv jiné podpory (dotace, grantu, příspěvku, 
darul 

4. Příjemce je povinen oznámit změny všech identifikačních údajů uvedených vtomto Rozhodnutí, 
ke kterým došlo po vydání Rozhodnutí, a to nejpozději do 14 dnů od této změny. 

5. Příjemce dotace zajistí, aby v Souvislosti S materiálními či elektronickými výstupy souvisejícími 
S poskytnutou dotací byla uváděna informace o finanční podpoře poskytnuté ministerstvem v této 

tel ustřednaz +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30 
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.mSmt.cz



V Odbor pro mládež 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 

Ě 
W '_ \ 

_ L 
118 12 Praha 1 

vv ı Výzvě, popřípadě umoznuje-li to povaha materiálních výstupů, aby byly takovou informaci 
označeny, a to ve znění „Realizace souteze byla podpořena Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy". 

6. Změny Rozhodnutí podle § 140 rozpočtových pravidel mohou být provedeny pouze na základě 
žádosti příjemce doručené poskytovateli (odboru pro mládež), která bude řádně odůvodněna a ve 
které bude uvedeno, v jaké části se realizace aktivit odlišuje a mění od původního záměru, zda se 
změny týkajívěcné nebo rozpočtové stránky a jak se změny promítnou do rozpočtu dotace. Žádost 
o změnu Rozhodnutí doporučujeme podat nejpozději do 19. listopadu 2023. 
7. Příjemce je povinen úmysl odstoupit od realizace projektu oznámit ministerstvu - odboru pro 
mládež bezprostředně poté, co bude mít objektivní možnost dle harmonogramu Zjistit, že projekt 
nebude možné realizovat a současně vrátit poskytnutou dotaci do 30 dnů od oznámení o 
odstoupení od realizace projektu. 

8. Dotace se poskytuje jen na úhradu nákladů realizovaného projektu, což znamená, že do 
rozpočtu projektu nesmí být Zakalkulován zisk. Zisk nesmí být Z dotace ani fakticky realizován. 

9. Příjemce je povinen před případným zánikem přednostně vypořádat vztahy se státním 
rozpočtem. 

ı ı Vedenı učetnictví 

10. Příjemce je povinen řádně účtovat O veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech 
a nákladech projektu. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu S platnými právními předpisy 
ČR, zejména se zákonem č.563/1991 Sb., O účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
,,zákon o účetnictví”) a příjmy a výdaje, resp. výnosy a náklady, související s účelem dotace, 
sledovat v účetnictví odděleně. 

11. Doklady prokazující využití poskytnuté dotace musí být viditelně označeny číslem tohoto 
Rozhodnutí. Příjemce je povinen zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k projektu splňovaly 
náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 zákona o účetnictví, a aby 
předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedení vpísemné formě 
chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost. 
12. Příjemce je povinen účetní záznamy vztahující se kúčelu dotace dokládat při následných 
kontrolách prováděných oprávněnými orgány. 

Zakázky 

13. Příjemce je povinen při zadávání zakázek hrazených Z prostředků dotace postupovat v souladu vv se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdejsích předpisů (dále jen 
,,ZZVZ"). 

Kontrola 

14. Příjemce je povinen postupovat vsouvislosti svýkonem kontroly dle platných právních 
V ~ G1 predpisu . 

1 Zejména zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č.320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

tel ustřednaz +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30 
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.mSmt.cz



V Odbor pro mládež 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 

I 

118 12 Praha 1 

vv 
15. Příjemce je povinen za účelem Overení plnění povinností vyplývajících Z tohoto Rozhodnutí 
nebo platných právních předpisů vytvořit podmínky k provedení kontroly, vztahujících se 
k poskytnuté dotaci, poskytnout veškeré doklady vážící se poskytnuté dotaci, umožnit průběžné 
ověřování souladu údajů o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace 
a poskytnout součinnost všem orgánům oprávněným k provádění kontroly. Těmito orgány jsou 
především Poskytovatel, Ministerstvo financí, orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, 
případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly dle platných právních předpisů ČR a EU. 

16. Příjemceje povinen informovat Poskytovatele písemně o všech provedených kontrolách, které 
souvisejí s poskytnutou dotací, ze strany jiných subjektů, a to ve lhůtě 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly. 

17. Příjemce je povinen na žádost Poskytovatele poskytnout veškeré informace Ovýsledcích 
kontrol včetně kopií protokolů Z kontrol, které souvisejí S poskytnutou dotací, dále o všech 
navrhovaných nebo uložených nápravných opatřeních a jejich Splnění, a to bez zbytečného 
odkladu nebo ve lhůtě stanovené Poskytovatelem. 

ıv vı Vyuctování a vyporadání dotace 

18. Příjemce je povinen provést vyúčtování dotace v souladu S tímto Rozhodnutím, a to podle 
pokynů ministerstvaz. 

19. Příjemceje povinen zaslat ministerstvu vyúčtování dotace do 15. 2. 2024. Současněje povinen 
vyúčtování vložit do uvedeného termínu do elektronického Systému ISPROM. 

20. Příjemce je povinen dotaci finančně vypořádat se státním rozpočtem podle ustanovení § 75 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidel a dle platné vyhlášky vydané Ministerstvem 
financí kjeho provedení. 

21. Příjemce zašle nevyčerpané finanční prostředky nejpozději v rámci finančního vypořádání 
vztahů se státním rozpočtem, tj. do 15. 2. 2024, na účet cizích prostředků ministerstva č. 6015- 
0000821001/0710. 

vv 22. Příjemce je povinen nevyčerpanou část dotace, která je vyssí nebo rovna částce 1 000 Kč zaslat 
tak, aby byla do 31. 12. 2023 připsána na výdajový účet ministerstva č. 0000821001/0710. 

23. Příjemceje povinen předem vyrozumět poskytovatele dotace o vrácenífinančních prostředků 
souvisejících s poskytnutou dotací formou avíza zaslaného v elektronické podobě na e-mailovou 
adresu aviza@msmt.cz. 

24. Příjemce je povinen vrátit nevyčerpanou část dotace, kterou nevyužije na účel, na který byla 
dotace poskytnuta, za předpokladu, že naplní cíle uvedené v žádosti. Příjemceje povinen v případě 
nedodržení účelu dotace vrátit poskytnutou dotaci v plné výši, a to do 30 dnů od okamžiku, kdy už 
muselo být objektivně zřejmé, že účel dotace nebude možné naplnit. V případě vrácení dotace 
v uvedené lhůtě, nebude nedodržení účelu dotace nijak sankcionováno. 

25. Příjemce dotace, který zaplatil za pořízení věcí nebo služeb, obstarání výkonů nebo provedení 
prací peněžní prostředky z dotace a uplatnil nárok na odpočet daně Z přidané hodnoty, do které 
zahrnul i částku, na jejíž odpočet měl právo Z důvodu tohoto pořízení, nesmí tuto částku zahrnout 
do finančního vypořádání a vyúčtování dotace. Jestližeji do něj zahrnul a nárok na odpočet uplatnil 

2 Ministerstvo zveřejňuje pokyny k vyúčtování na internetových stránkách MŠMT v sekci mládež. 
tel ustřednaz +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30 
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.mSmt.cz



V Odbor pro mládež 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 

I 

118 12 Praha 1 

až poté, je povinen do měsíce od uplatnění nároku odvést částku odpočtu na účet příjmový MŠMT 
č. 19-0000821001/0710. 

Uchovávání dokumentů 
26. Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací projektu vsouladu 
s platnými právními předpisy ČR a EU po dobu 10 let od roku následujícího po roce, v němž došlo 
k finančnímu vypořádání dotace. 

Péče o majetek 

27. Příjemce je povinen zacházet S majetkem pořízeným, byť i částečně, Z dotace s péčí řádného 
hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení. Po dobu naplňování 
účelu dotace příjemce nesmí majetek spolufinancovaný byť i částečně Z prostředků dotace 
převést, prodat, vypůjčit či pronajmout jinému subjektu bez předchozího písemného souhlasu 
poskytovatele dotace. Příjemce nesmí k tomuto majetku po uvedenou dobu zřídit věcné břemeno 
či zástavní právo, ani nesmí nijak omezit své vlastnické právo nebo své jiné absolutní věcné právo 
k tomuto majetku bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele dotace. 

ı v Opatření proti legalizaci výnosů Z trestne cinnosti a financování terorismu 

28. Příjemce, který není právnickou osobou veřejného práva, je povinen bezodkladně informovat 
Poskytovatele o změnách skutečného majitele nebo skutečných majitelů ve smyslu ustanovení § 
4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů Z trestné činnosti 
a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,AML zákon"), respektive o 

vv změnách fyzické osoby či fyzických osob, které v rámci něj vykonávají nejvyssí řídicí funkci. 
29. Příjemce uvedený v předchozím odstavci je na žádost Poskytovatele povinen předložit 
dokumenty, které dokládajíjím předložené informace O jeho skutečném majiteli nebo skutečných 
majìtelích ve smyslu ustanovení § 4 odst. 4 AML zákona, resp. o fyzické osobě nebo fyzických 
osobách, které v rámci něj vykonávají nejvyšší řídicí funkci. 

část ıv 
Porušení rozpočtové kázně a odvody za porušení rozpočtové kázně 

1. Není-li v dalším ustanovení uvedeno jinak, představuje porušení povinností uvedených v tomto 
Rozhodnutí porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 44 odst. 1 rozpočtových pravidel a výše 
odvodu za porušení rozpočtové kázně činí vsouladu sustanovením § 44a odst. 4 písm. c) 

rozpočtových pravidel částku, vjaké byla rozpočtová kázeň porušena. 

2. V případě, že dojde k porušení povinnosti stanovené v části Ill, bod 13 tohoto Rozhodnutí, je 
případný odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu S ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) a v 
souladu s § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven až do výše 25 % z částky poskytnuté dotace 
použité na veřejnou zakázku dotčenou nedodržením této povinnosti, přičemž současně platí, že: 

a) pokud v rámci veřejné zakázky dojde k vícero porušením ZZVZ, bude stanoven pouze 
jeden odvod za nejzávažnější porušení; 

b) pokud bude možné přesně vyčíslìt finanční vliv identifikovaného porušení ZZVZ na 
dotčenou veřejnou zakázku, bude odvod stanoven ve výši vyčísleného finančního 
vlivu; 

tel ustřednaz +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30 
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.mSmt.cz



V Odbor pro mládež 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 

í 
W _ 

y 

_ 
,_ 

118 12 Praha 1 I- I _ =|.. . 

c) Pokud se bude jednat o takové porušení ZZVZ, které nemělo ani nemohlo mít vliv na 
výběr nejvhodnější nabídky, nebude stanoven žádný odvod. 

3. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části Ill, bod 5, 18 a 19 tohoto 
Rozhodnutí, je případný odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu S ustanovením § 44a odst. 
4 písm. a) a v souladu s § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven až do výše 5 % Z celkové částky 
dotace, maximálně však ve výši 25 OOO Kč. 

4. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části Ill, bod 7 a 17 tohoto Rozhodnutí, 
je případný odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) a 
v souladu S ustanovením § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven až do výše 2 % Z celkové 
částky dotace, maximálně však ve výši 5 OOO Kč. 

5. Podle ustanovení § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel, se tímto stanovují ostatní 
povinnosti, jejichž nedodržení není neoprávněným použitím podle ustanovení § 3 písm. e) 
rozpočtových pravidel. Těmito povinnostmi jsou povinnosti stanovené v části III, bod 4, 15, 16, 23 
a 28 tohoto Rozhodnutí. 

Část V 
Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutíjsou tyto Přílohy: 

Příloha č. 1 - Vymezení způsobilých a nezpůsobilých nákladů/výdajů 
Příloha č. 2 - Rámcový projekt 
Příloha č. 3 - Rozpis soutěží okresních a krajských ko/ 

Poučení 

Proti tomuto Rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 

otisk úředního razítka 

Ing. Bc. Simona Marešová 
pověřena zastupováním ředitele odboru pro mládež 

tel ustřednaz +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30 
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.mSmt.cz



V Odbor pro mládež 
Ministerstvo škølství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

rá IS5 
ˇ H51 “-„fo SKO.- 5 r 

`--7; ULLL i LL-Š .__ lC_II'~..- ı 

Rozdělovníkz 

1. Spis sp. Zn., MSMT-2078/2023 
2. Účastník řízení: Ústecký kraj, IC 70892156, sídlem Velká hradební 3118/48, 40001 Ústí nad 

Labem-centrum 

vypravení: DS 

Vypraveno dne: viz časový údaj datové zprávy 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: PO - Pá 7:30 - 15:30 
Elektronická podatelna: |gosta@msmt.cZ 
www.mSmt.cz



\_/ Odbor pro mládež 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

Příloha č. 1 -Vymezení způsobilých a nezpůsobilých nákladů/výdajů 
1. Dotaci lze použít na způsobilé výdaje: 

al 

b) 

C) 

đl 

E) 

f) 

8) 

h) 

Í) 

2. Dotaci 

al 

b) 

cÍl 

GI) 

eĹl 

f) 

gl 

h) 

náklady na ubytování a stravování Související S konáním soutěže, 
vv vv cestovné a náklady na dopravu osob do místa konání souteze i v místě konání souteze, 

pronájem prostor a zařízení určených pro konání soutěže, 
vv materiálové náklady související S věcným Zamerením Výzvy, 

náklady za používání telefonu a internetu, poštovné související S konáním soutěže, 
vv vv marketingové náklady Související S konáním souteze a náklady na propagaci Souteze, 

souhrnně však nejvýše do 5 % Z celkové poskytnuté dotace, 
dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr (DPP a DPČ) i související povinné 
zákonné odvody pracovníků prokazatelně se podílejících na aktivitách souvisejících S 

pořádáním soutěže. Limit pro dohody O pracích konaných mimo pracovní poměr (DPP, 
DPČ) je 300 Kč/hod3, výše uvedený limit je platný i v rámci služeb poskytovaných 
osobami samostatně výdělečně činnými (OSVČ), 

odměny pro vítěze soutěže formou věcného daru nebo knižní poukázky. Limit pro 
takové odměny je stanoven pro okresní kola ve výši 3 000 Kč pro soutěž jednotlivců a 
7 500 Kč pro soutěž týmů, pro krajská kola je limit stanoven ve výši 4 000 Kč pro soutěž 
jednotlivců a 10 500 Kč pro soutěž týmů. U soutěží, u kterých se neurčuje přesné pořadí 
všech účastníků, nesmí celková cena poskytnutých věcných darů hrazených ze státního 
rozpočtu přesáhnout stanovené limity, které jsou stanoveny za kategorii jednotlivých 
soutěží, 
DPH za předpokladu, že nemá dle § 73 zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané 

vv hodnoty, ve znění pozdejsích předpisů, nárok na odpočet této daně. 

nelze použít na nezpůsobilé výdaje: 

pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku, jehož oceněníjedné položky je 
v částce 3 000 Kč a nepřevyšuje částku 40 000 Kč, 
pořízení drobného dlouhodobého nehmotného majetku, jehož oceněníjedné položky 
je v částce 7 000 Kč a nepřevyšuje částku 60 000 Kč, 
pořízení dlouhodobého hmotného majetku, jehož oceněníje vyšší než 40 000 Kč, 
pořízení dlouhodobého nehmotného majetku, jehož oceněníje vyšší než 60 000 Kč, 
odměny a mzdové náklady, vyjma dohod Z odměn uvedených v odst. 1 písm. g), 
úroky, penále, srážky a další finanční postihy, bankovní poplatky, 

cestovní náhrady nad rámec stanovený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdejsích předpisů, 

podnikatelskou činnost,

3 V případě překročení uvedených částek osobních nákladů je možné využít dotaci do výše stanovených limitů, zbytek finančních 
prostředků si musí organizace uhradit Z jiných zdrojů. 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30 
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.mSmt.cz



\./ 

i P ı 

-` 

Í) 

J) 

l<) 

Odbor pro mládež 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 

j 118 12 Praha 1 

marketingové náklady a náklady na propagaci nad rámec souhrnného limitu 5 % 
stanoveného odst. 1 písm. f). 

finanční leasing osobních automobilů a dalšího hmotného či nehmotného majetku 
podle Zákona o daních Z příjmů nebo předpisů upravujících účetnictví; finančním 
leasingem se rozumí takový leasing, který Z pronajímatele na nájemce převádí v 
podstatě veškerá rizika a užitky spojené S vlastnictvím aktiva, na konci nájemní doby se 
převádívlastnictví aktiva na nájemce nebo nájemce má právo koupit aktivum za cenu, 
o které se předpokládá, že bude podstatně nižší než reálná hodnota k datu možného 
využití opce, doba leasingu je sjednána na podstatnou část ekonomické životnosti 
aktiva nebo jsou naplněny další Znaky finančního leasingu, 
dotaci nelze použít na úhradu seminářů, workshopů, přednášek, výběrových a 

přípravných soustředění a jiných doprovodných akcí ve vztahu k soutěži. 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30 
Elektronická podatelna: posta@msmt.cZ 
www.mSmt.cz



Příloha č. 3 

Rámcový projekt 

(příloha k Rozhodnutí O poskytnutí dotace) 

Název organizace Ústecký kraj 

ıčo 70892156

5 fl‹S _\ fl‹ _\2O Evide 0002/9/SOU/2023 
Název projektu (Soutěže) Regionální Soutěže 2023 - Ústecký kraj 

Výzva na podporu okresních a krajských kol Dotacm oblast vědomostních soutěží v roce 2023 
Realizace projektu 1.1.2023 - 31.12.2023 (1 rok) 

Účel dotace 
Realizace okresních a krajských kol Soutěží v roce 2023 

Předpokládaný počet účastníků Soutěží 
27219 

Předpokládaný celkový počet okresních kol 
40 

Předpokládaný počet účastníků V okresních kolech 
26144 

Předpokládaný celkový počet krajských kol 
53 

Předpokládaný počet účastníků v krajských kolech 
1075 

Uvedte předpokládaný počet soutěží 
31 

Popis projektu



vz vv/ Ústecký kraj pozadal MŠMT ČR V rámci ,,VýzVy na podporu okresních a krajských kol vědomostních soutezı V roce ıv vv vv 2023“ o finanční prosˇtředky na Organizovánı skolních, okresních a krajských kol Soutezi, které jsou Vyhlaseny a 
spolu vyhlašovány MSMT CR (Viz informativní Seznam soutěží a přehlídek Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy pro Školní rok 2022/2023). 

Organizaci školních kol soutezı MŠMT ČR zajistují základní a střední školy V Ústeckém kraji 

Realizací okresních kol soutezíjsou povereny V každém okrese domy dětí a mládeže a střediska volného času. 
Realizací krajských kol soutěží byl pověřen Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další Vzdělávání pedagogických 
pracovníků V Ustí nad Labem (dále jen „DDM a ZpDVPP Ústí nad Labem“) a níže uvedené střední školy zřízené 
krajem. Každoročně jsou soutěže financne dotovany Z MSMT CR z dotace ze statniho rozpočtu Ceské republiky k 
zabezpečení okresních a krajských kol. 

Okresní či krajská kola vědomostních soutěží Včetně olympiád a přehlídek budou organizovat pro Krajsky úřad 
Usteckého kraje V roce 2023 tyto níže uvedené organizace: 

| 
Název organizace 

I 
Typ kola ONIV OON Celkem 

Středisko volného času Domeček, Chomutov, Jiráskova 
4140, příspěvková organizace, ICO: 71294147 

Okresní kola 73 400 Kč 50 100 Kč 123 500 Kč 

Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, 
příspěvková organizace, ICO: 46071253 

Okresní kola 71 000 Kč 
spoluúčast 
kraje 

58 566 Kč 
spoluúčast kraje 

135 500 Kč Včetně 
dotace MSMT 

5 934 Kč
V 

Z dotace MS MT 
Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, 
příspěvková organizace ICO: 70226601 

Okresní kola 52 000 KČ 72 700 KČ 124 700 Kč 

Dům dětí a mládeže a Zařízeni pro další vzdělávaní 
pedagogických pracovníků, Ustí nad Labem, 
příspěvková organizace, ICO: 75150131 

Okresní kola 

Krajská kola 

62 500 KČ 

65 600 KČ 

54 900 KČ 

84 500 KČ 

117 400 KČ 

150 100 Kč 
Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, 
příspěvková organizace, ICO: 70949565 

Okresní kola 82 500 Kč 75 500 Kč 158 000 Kč 

Dům dětí a mládeže Rozmarýn, Litoˇměřice, Plešivecká 
1863/15, příspěvková organizace, ICO: 62769693 

Okresní kola 65 000 Kč 104 000 Kč 169 000 Kč 

Stredisko volného času, Most, Albrechtická 414, 
příspěvková organizace, ICO: 72059419 

Okresní kola 60 000 Kč 37 456 Kč 97 456 Kč 

çymnázium a Střední odborná škola dr. Václava V 
Smejkala, Ustí nad Labem, příspěvková organizace, ICO: 
44555512 

Krajská kola 20 000 Kč 28 000 Kč 48 000 Kč 

Gymnázium, Teplice, ČS. Dobrovolců 11, příspěvková 
organizace, ICO: 61515451 

Krajská kola 24 000 Kč 23 000 Kč 47 000 Kč 

Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, 
příspěvková organizace Ustí nad Labem, ICO: 
00082201 

Krajská kola 12 000 Kč 13 000 Kč 25 000 Kč 

Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Ustí nad Labem, příspěvková 
organizace, ICO: 44556969 

Krajská kola 65 000 Kč 35 000 Kč 100 000 Kč 

| 
Celkem 10% spoluúčast kraje Okresní kola 

| 
71 000 Kč 58 566 Kč 129 566 Kč 

Celkem dotace MŠMT Okresní + 
krajská kola 

582 000 Kč 584 090 Kč 1 166 090 Kč 

| 

Celkem projekt 
| 

653 ooo Kč 642 656 Kč 1 295 656 Kč 

Počet účastníků jednotlivých kol v předchozím ročníku 
Tato informace není V současné době k dispozici. Bude zaslána V rámci ročního Vyúčtování dotace za rok 2022 na MŠMT 
V termínu do 15. 2. 2023. 
Popis cílové Skupiny 
Cílovou skupinou tohoto projektu jsou žáci a studenti základních a středních škol V Ústeckém kraji. Věková kategorie žáků a 
studentů je členěna dle organizačních řádů organizovaných soutěží. 
Harmonogram projektu 
1) 

ˇ ˇ 
Príprava Zádosti do DP - 12. 12.2022 - 4.1.2023 

2) Pøøıání žádosti na MŠMT ČR - do 9.1.2023 

\|O\U'I-I>LAJ 

Zdroje financování projektu 
Rozpočtová položka: 
Okresní kola 
Krajská kola 
Celkové náklady projektu V Kč: 1 295 656 Kč 
Požadovaná dotace Z MSMT CR (90%) V Kč: 1 166 090 Kč 

Vyhodnocení žádosti na MŠMT ČR - do 9. 2. 2023 
Vydání rozhodnutí O poskytnutí fin. prostředků - do 31. 3. 2023 
Příjem fin. prostředků Usteckým krajem - V průběhu měsíce března 2023 
Zaslánífin. prostředků na poverene organizatoryˇsoutezí V průběhu měsíce dubna 2023 
Zaslání Vyúčtování poskytnuté dotace na MSMT CR - do 15.2.2024 

Požadovaná dotace Z MŠMT ČR na osobní náklady V Kč: 584090 Kč 
Financování Z jiných zdrojů V Kč: 129 566 Kč (Spoluúčast KUUK Ve Výši 10 % Z celkově částky projektu, ONIV 71 000 Kč/ OON 58 566 Kč)



Rozpočet projektu 

Celkové náklady projektu v Kč 
Celková požadovaná dotace Z MŠMT v Kč 
Požadovaná dotace Z MŠMT na osobní náklady v Kč 
Z toho náklady na marketing souhrnně (MAXIMÁLNĚ do výše 5% 
požadované celkové dotace - viz. výpočet níže) 
Z aktuálně požadované dotace činí 5 % (požadovaná částka na 
marketingové náklady nesmí být vyšší než toto číslo) 
Financování z jiných zdrojů 

Uvedte zdroje financování včetně částek 

1295656 
1166090 
584090

0 

58304.5 

129566 
Spoluúčast 
Krajského 
úřadu 
Ústeckého 
kraje ve výši 
10% Z 
celkové 
částky 
projektu, 
tedy 129 
566 KČ.



Příloha Č. 3 

Podpora okresních a krajských kol vědomostních soutezı v roce 2023 

Rok 2023 

Kraj Ústecký 

vv 

vvı 

Podpora okresních kol vědomostních soutezí V roce 2023 

Soutěž 
Pˇ d kI'd ' C Ik

' 

_ 

re pova any ve ova 
I Ztoho OON 

Kolo Kategorie pocet pozadovana 
účastníků dotace V Kč 

vKč 

Matematická 
olympiáda 

Okresní kolo A, B, C, Z5-Z9 770 77000 36000 

Fyzikální olympiáda/ 
Archimediáda Okresní kolo G,E,F 349 64500 30500 

59. Chemická 
olympiáda 2023 Okresní kolo D 123 43500 22500 

Biologická 
olympiáda 

Okresní kolo C,D 285 78500 41000 

Olympiáda V 
českém jazyce Okresní kolo ZŠ, SŠ 380 66000 39900 

Celostátní finále 
dějepisné 
olympiády pro žáky 
ZŠ a SŠ 

Okresní kolo ZŠ, SŠ 362 48400 25600 

Středoškolská 
odborná činnost Okresní kolo SŠ 98 52456 24456 

Matematický klokan Okresní kolo ZŠ, SŠ 18650 23300 11200 

Soutěže v cizích 
jazycích-soutez V 
jazyce německém 

Okresní kolo 
ZŠ ı., G 
G ll.,SS

v 
I. ZS Il. 

V 
' ' 215 85000 45000 

Soutěže v cizích 
vv 

jazycích - soutez V 
jazyce anglickém 

Okresní kolo ı.A, ı.B 

ııı.A, ıı 

IIA Il B ' ' ' 460 IC 102500 53500 

1 V případě potřeby vložte do tabulky další řádky



vv Soutez V 
programování Okresní kolo ZŠ, vG, SŠ 60 16000 7000 

Přírodověd ný 
klokan (podzim 
2023) 

Okresní kolo 
Kadet Z 8, 9; 
Junior SŠ 

3150 8500 4000 

Zeměpisná 
olympiáda 
2022/2023 

Okresní kolo A, B, C, D 455 68934 30934 

Pythágoriáda Okresní kolo 6,7,8,9tř. 787 61400 29000 

Celkem 26144 7 95990 Kč 400590 Kč 

Podpora krajských kol vědomostních Soutěží v roce 2023 

Soutěž Kolo Kategorie 
Předpokládaný Celková 

počet požadovan 
účastníků dotace v Kc

á 
Z toho OON 

V Kč 

20. ročník 
Astronomické 
olympiády 

Krajské kolo AB, CD, EF, GH 
60 8000 4000 

Matematická 
olympiáda 

Krajské kolo A,B,C,PaZ9 80 17000 11000 

Fyzikální olympiáda/ 
Archimediáda 

Krajské kolo A, B, C, D, E 85 2 1000 11000 

59. Chemická 
olympiáda 2023 

Krajské kolo D 
55 48000 28000 

Biologická 
olympiáda 

Krajské kolo C,D 176 47000 23000 

Olympiáda v 
českém jazyce 

Krajské kolo ZŠ, SŠ 42 12000 8000 

Dějepisná 
olympiáda pro žáky 
ZŠ a SŠ 

Krajské kolo ZŠ, SŠ 
60 11600 6000 

Ekologická 
olympiáda 

Krajské kolo SŠ (1 kategorie) 80 9000 5000 

Středoškolská 
odborná činnost 

Krajské kolo SŠ 45 45000 26000



Soutěže V cizích 
vv 

jazycích soutez V 
jazyce německém 

Krajské kolo ZŠ ı., G I., ZŠ ıı., 
G ıı., SŠ ııı. 2 1 20000 8000 

vv Souteze V cizích 
jazycích - soutěž V 
jazyce anglickém 

Krajské kolo l.A, l.B, ll.A, ll.B, 

lll.A, Ill. C 28 26000 10000 

Soutěže V cizích 
jazycích-soutěž V 
jazyce 
francouzském 

Krajské kolo ZS/VG1, VG2, 
SŠ I, SŠ ıı, Sšııı, 25 25500 7500 

Soutěže V cizích 
jazycích-Soutěž V 
jazyce ruském 

Krajské kolo SŠ ı, SŠ ıı, SŠııı 
25 18000 6000 

vv Soutez Ve 
španělském jazyce 

Krajské kolo ZŠ, SŠ 12 10500 3500 

vv Soutez V 
programování 

Krajské kolo ZŠ, VG, SŠ 25 25000 13000 

Zeměpisná 
olympiáda 
2022/2023 

Krajské kolo A, B, C, D 
56 9500 4500 

Zlatý list Krajské kolo ZŠ (2 kategørie) 200 17000 9000 

Celkem 1075 370100 Kč 183500 Kc


